
REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato A

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
228.279.843,47

399.209.176,00

competenza

cassa

633.930,00 0,00 228.913.773,47

633.930,00 0,00 399.843.106,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
312.619.591,08

315.001.986,59

competenza

cassa

50.000.000,00 25.000.000,00 337.619.591,08

50.000.000,00 25.000.000,00 340.001.986,59

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 546.260.364,47

733.319.065,29

50.633.930,00

50.633.930,00

25.000.000,00

25.000.000,00

571.894.294,47

758.952.995,29

Pagina 1 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato A

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti
12.463.097,40

26.230.878,72

competenza

cassa

104.085,36 0,00 12.567.182,76

104.085,36 0,00 26.334.964,08

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
cassa

competenza 35.289.597,40

119.246.739,76

104.085,36

104.085,36

0,00

0,00

35.393.682,76

119.350.825,12

Pagina 2 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato A

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Contributi agli investimenti
911.988.936,17

1.926.309.751,14

competenza

cassa

100.154,76 12.814.505,00 899.274.585,93

100.154,76 12.814.505,00 1.913.595.400,90

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
103.935.419,40

163.472.959,84

competenza

cassa

3.593.557,00 0,00 107.528.976,40

3.593.557,00 0,00 167.066.516,84

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 1.015.924.355,57

2.089.782.710,98

3.693.711,76

3.693.711,76

12.814.505,00

12.814.505,00

1.006.803.562,33

2.080.661.917,74

Pagina 3 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato A

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 3.749.728.169,22 54.431.727,12 37.814.505,00 3.766.345.391,34

Cassa 5.330.919.816,23 54.431.727,12 37.814.505,00 5.347.537.038,35

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 559.131.087,85 0,00 0,00 559.131.087,85

FONDO CASSA Cassa 448.748.686,76 0,00 0,00 448.748.686,76

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 4.308.859.257,07 54.431.727,12 37.814.505,00 4.325.476.479,19

Cassa 5.779.668.502,99 54.431.727,12 37.814.505,00 5.796.285.725,11

Pagina 4 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato B

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
149.086.466,62

0,00

competenza

cassa

633.930,00 0,00 149.720.396,62

0,00 0,00 0,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
56.300.000,00

0,00

competenza

cassa

0,00 25.000.000,00 31.300.000,00

0,00 0,00 0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 209.821.701,58

0,00

633.930,00

0,00

25.000.000,00

0,00

185.455.631,58

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato B

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
13.279.999,57

0,00

competenza

cassa

2.395.705,00 0,00 15.675.704,57

0,00 0,00 0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 264.280.967,20

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

266.676.672,20

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato B

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.626.022.419,73 3.029.635,00 25.000.000,00 2.604.052.054,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 3.128.411,90 0,00 0,00 3.128.411,90

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.629.150.831,63 3.029.635,00 25.000.000,00 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato C

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
132.232.317,35

0,00

competenza

cassa

845.240,00 0,00 133.077.557,35

0,00 0,00 0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 165.655.789,27

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

166.501.029,27

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato C

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
1.090.903,40

0,00

competenza

cassa

1.796.779,00 0,00 2.887.682,40

0,00 0,00 0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 323.335.886,51

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

325.132.665,51

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato C

Entrate per Titoli e tipologie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.643.426,73 2.642.019,00 0,00 2.621.285.445,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 14.017,80 0,00 0,00 14.017,80

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

1 Spese correnti
competenza

cassa

15.777.091,82 70.000,00 70.000,00 15.777.091,82

19.198.137,63 70.000,00 70.000,00 19.198.137,63

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

cassa

competenza 17.852.458,18 70.000,00 70.000,00 17.852.458,18

26.707.763,84 70.000,00 70.000,00 26.707.763,84

10 Risorse umane

1 Spese correnti
competenza

cassa

86.421.704,08 115.585,36 11.500,00 86.525.789,44

87.307.517,90 115.585,36 11.500,00 87.411.603,26

10 Risorse umane
cassa

competenza 90.296.704,08 115.585,36 11.500,00 90.400.789,44

91.682.517,90 115.585,36 11.500,00 91.786.603,26

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
competenza

cassa

417.256.109,54 185.585,36 81.500,00 417.360.194,90

447.790.480,21 185.585,36 81.500,00 447.894.565,57

Pagina 1 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti
competenza

cassa

1.088.706,73 13.000,00 13.000,00 1.088.706,73

1.294.227,37 13.000,00 13.000,00 1.294.227,37

01 Sport e tempo libero
cassa

competenza 9.908.249,75 13.000,00 13.000,00 9.908.249,75

10.499.158,28 13.000,00 13.000,00 10.499.158,28

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
competenza

cassa

10.495.999,75 13.000,00 13.000,00 10.495.999,75

11.090.243,48 13.000,00 13.000,00 11.090.243,48

Pagina 2 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

07 Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

1 Spese correnti
competenza

cassa

3.501.709,47 0,00 0,00 3.501.709,47

8.495.604,54 0,00 0,00 8.495.604,54

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo
cassa

competenza 11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

07 Turismo
competenza

cassa

11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

Pagina 3 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

127.120.390,51 0,00 490.000,00 126.630.390,51

160.898.180,83 0,00 490.000,00 160.408.180,83

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
cassa

competenza 141.661.841,43 0,00 490.000,00 141.171.841,43

176.190.136,64 0,00 490.000,00 175.700.136,64

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

competenza

cassa

300.829.133,56 0,00 490.000,00 300.339.133,56

384.682.274,53 0,00 490.000,00 384.192.274,53

Pagina 4 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

58.531.980,05 100.154,76 0,00 58.632.134,81

60.032.980,05 100.154,76 0,00 60.133.134,81

01 Trasporto ferroviario
cassa

competenza 142.062.707,45 100.154,76 0,00 142.162.862,21

181.208.707,45 100.154,76 0,00 181.308.862,21

02 Trasporto pubblico locale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

99.222.650,76 0,00 12.814.505,00 86.408.145,76

101.692.254,56 0,00 12.814.505,00 88.877.749,56

02 Trasporto pubblico locale
cassa

competenza 196.008.143,64 0,00 12.814.505,00 183.193.638,64

205.399.678,30 0,00 12.814.505,00 192.585.173,30

10 Trasporti e diritto alla mobilità
competenza

cassa

650.778.492,50 100.154,76 12.814.505,00 638.064.142,26

711.634.053,23 100.154,76 12.814.505,00 698.919.702,99

Pagina 5 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

11 Soccorso civile

02 Interventi a seguito di calamità naturali

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

61.145.553,49 8.914,40 8.914,40 61.145.553,49

77.724.069,46 8.914,40 8.914,40 77.724.069,46

02 Interventi a seguito di calamità naturali
cassa

competenza 62.487.695,59 8.914,40 8.914,40 62.487.695,59

79.634.520,84 8.914,40 8.914,40 79.634.520,84

11 Soccorso civile
competenza

cassa

88.109.599,76 8.914,40 8.914,40 88.109.599,76

106.892.837,90 8.914,40 8.914,40 106.892.837,90

Pagina 6 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti
competenza

cassa

2.078.412,23 633.930,00 0,00 2.712.342,23

2.527.798,00 633.930,00 0,00 3.161.728,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

38.904.025,56 0,00 1.100.000,00 37.804.025,56

50.345.761,92 0,00 1.100.000,00 49.245.761,92

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 40.982.437,79 633.930,00 1.100.000,00 40.516.367,79

52.873.559,92 633.930,00 1.100.000,00 52.407.489,92

05 Interventi per le famiglie

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

4.575.525,70 0,00 0,00 4.575.525,70

05 Interventi per le famiglie
cassa

competenza 17.031.886,67 0,00 0,00 17.031.886,67

18.010.932,55 0,00 0,00 18.010.932,55

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti
competenza

cassa

26.559.837,07 40.000,00 0,00 26.599.837,07

27.034.453,25 40.000,00 0,00 27.074.453,25

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 29.248.231,29 40.000,00 0,00 29.288.231,29

34.014.043,71 40.000,00 0,00 34.054.043,71

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

97.989.244,29 673.930,00 1.100.000,00 97.563.174,29

128.946.840,98 673.930,00 1.100.000,00 128.520.770,98

Pagina 7 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

13 Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

cassa

competenza 1.630.000,00 50.000.000,00 0,00 51.630.000,00

1.697.827,70 50.000.000,00 0,00 51.697.827,70

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

184.143.624,78 0,00 200.000,00 183.943.624,78

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
cassa

competenza 7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

184.143.624,78 0,00 200.000,00 183.943.624,78

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

6.918.990,83 2.150.115,00 0,00 9.069.105,83

22.978.474,05 2.150.115,00 0,00 25.128.589,05

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 36.571.598,79 2.150.115,00 0,00 38.721.713,79

77.737.955,03 2.150.115,00 0,00 79.888.070,03

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.179.046.025,34 52.150.115,00 200.000,00 1.230.996.140,34

1.508.867.440,75 52.150.115,00 200.000,00 1.560.817.555,75

Pagina 8 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria,PMI e Artigianato

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

83.178.700,69 0,00 334.000,00 82.844.700,69

168.220.357,17 0,00 334.000,00 167.886.357,17

01 Industria,PMI e Artigianato
cassa

competenza 153.784.600,96 0,00 334.000,00 153.450.600,96

252.404.272,77 0,00 334.000,00 252.070.272,77

03 Ricerca e innovazione

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

85.691.079,76 824.000,00 0,00 86.515.079,76

137.779.683,35 824.000,00 0,00 138.603.683,35

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 89.751.079,76 824.000,00 0,00 90.575.079,76

143.123.579,74 824.000,00 0,00 143.947.579,74

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

261.383.317,03 824.000,00 334.000,00 261.873.317,03

422.199.543,50 824.000,00 334.000,00 422.689.543,50

Pagina 9 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

1 Spese correnti
competenza

cassa

161.712.979,73 0,00 250.000,00 161.462.979,73

162.327.270,80 0,00 250.000,00 162.077.270,80

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

113.295.694,33 1.100.000,00 24.750.000,00 89.645.694,33

120.416.221,82 1.100.000,00 24.750.000,00 96.766.221,82

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

Pagina 10 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

124.355.102,69 1.771.329,10 127.887,10 125.998.544,69

134.460.103,58 1.771.329,10 127.887,10 136.103.545,58

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

Pagina 11 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva

1 Spese correnti
competenza

cassa

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

01 Fondi di riserva
cassa

competenza 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

03 Altri Fondi

1 Spese correnti
competenza

cassa

2.806.895,38 0,00 40.000,00 2.766.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 2.962.895,38 0,00 40.000,00 2.922.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

12.265.651,76 0,00 40.000,00 12.225.651,76

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

Pagina 12 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato D

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 4.308.061.096,69 56.827.028,62 40.209.806,50 4.324.678.318,81

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 798.160,38 0,00 0,00 798.160,38

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 4.308.859.257,07 56.827.028,62 40.209.806,50 4.325.476.479,19

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

Pagina 13 di 13



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti
competenza

cassa

1.238.066,52 633.930,00 0,00 1.871.996,52

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 10.855.218,09 633.930,00 0,00 11.489.148,09

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti
competenza

cassa

350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 1.100.000,00 40.000,00 0,00 1.140.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

19.300.354,06 673.930,00 0,00 19.974.284,06

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

3.627.419,33 1.433.410,00 0,00 5.060.829,33

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.176.183,25 1.433.410,00 0,00 14.609.593,25

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.157.153.072,54 1.433.410,00 0,00 1.158.586.482,54

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

14 Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

28.884.899,57 344.876,20 0,00 29.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 29.884.899,57 344.876,20 0,00 30.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

119.625.370,69 344.876,20 0,00 119.970.246,89

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

1 Spese correnti
competenza

cassa

900.000,00 0,00 900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

51.000.000,00 0,00 24.100.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

42.348.872,87 962.295,00 344.876,20 42.966.291,67

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

20 Fondi e accantonamenti

03 Altri Fondi

1 Spese correnti
competenza

cassa

508.000,00 0,00 40.000,00 468.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 608.000,00 0,00 40.000,00 568.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

8.768.109,18 0,00 40.000,00 8.728.109,18

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato E

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato F

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti
competenza

cassa

157.004,53 845.240,00 0,00 1.002.244,53

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 13.711.020,82 845.240,00 0,00 14.556.260,82

0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

30.879.827,26 845.240,00 0,00 31.725.067,26

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato F

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

3.283.121,56 1.075.058,00 0,00 4.358.179,56

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.541.409,56 1.075.058,00 0,00 14.616.467,56

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.143.745.556,29 1.075.058,00 0,00 1.144.820.614,29

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato F

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

45.841.411,57 721.721,00 0,00 46.563.132,57

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026

Allegato F

Spese per missioni, programmi e titoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato G

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
228.279.843,47

399.209.176,00

competenza

cassa

633.930,00 0,00 228.913.773,47

633.930,00 0,00 399.843.106,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
312.619.591,08

315.001.986,59

competenza

cassa

50.000.000,00 25.000.000,00 337.619.591,08

50.000.000,00 25.000.000,00 340.001.986,59

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 546.260.364,47

733.319.065,29

50.633.930,00

50.633.930,00

25.000.000,00

25.000.000,00

571.894.294,47

758.952.995,29

Pagina 1 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato G

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti
12.463.097,40

26.230.878,72

competenza

cassa

104.085,36 0,00 12.567.182,76

104.085,36 0,00 26.334.964,08

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
cassa

competenza 35.289.597,40

119.246.739,76

104.085,36

104.085,36

0,00

0,00

35.393.682,76

119.350.825,12

Pagina 2 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato G

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Contributi agli investimenti
911.988.936,17

1.926.309.751,14

competenza

cassa

100.154,76 12.814.505,00 899.274.585,93

100.154,76 12.814.505,00 1.913.595.400,90

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
103.935.419,40

163.472.959,84

competenza

cassa

3.593.557,00 0,00 107.528.976,40

3.593.557,00 0,00 167.066.516,84

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 1.015.924.355,57

2.089.782.710,98

3.693.711,76

3.693.711,76

12.814.505,00

12.814.505,00

1.006.803.562,33

2.080.661.917,74

Pagina 3 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato G

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 3.749.728.169,22 54.431.727,12 37.814.505,00 3.766.345.391,34

Cassa 5.330.919.816,23 54.431.727,12 37.814.505,00 5.347.537.038,35

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 559.131.087,85 0,00 0,00 559.131.087,85

FONDO CASSA Cassa 448.748.686,76 0,00 0,00 448.748.686,76

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 4.308.859.257,07 54.431.727,12 37.814.505,00 4.325.476.479,19

Cassa 5.779.668.502,99 54.431.727,12 37.814.505,00 5.796.285.725,11

Pagina 4 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato H

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
149.086.466,62

0,00

competenza

cassa

633.930,00 0,00 149.720.396,62

0,00 0,00 0,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
56.300.000,00

0,00

competenza

cassa

0,00 25.000.000,00 31.300.000,00

0,00 0,00 0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 209.821.701,58

0,00

633.930,00

0,00

25.000.000,00

0,00

185.455.631,58

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato H

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
13.279.999,57

0,00

competenza

cassa

2.395.705,00 0,00 15.675.704,57

0,00 0,00 0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 264.280.967,20

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

266.676.672,20

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato H

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.626.022.419,73 3.029.635,00 25.000.000,00 2.604.052.054,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 3.128.411,90 0,00 0,00 3.128.411,90

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.629.150.831,63 3.029.635,00 25.000.000,00 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato I

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
132.232.317,35

0,00

competenza

cassa

845.240,00 0,00 133.077.557,35

0,00 0,00 0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 165.655.789,27

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

166.501.029,27

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato I

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
1.090.903,40

0,00

competenza

cassa

1.796.779,00 0,00 2.887.682,40

0,00 0,00 0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 323.335.886,51

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

325.132.665,51

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato I

Entrate per titoli, tipologie, categorie - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.643.426,73 2.642.019,00 0,00 2.621.285.445,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 14.017,80 0,00 0,00 14.017,80

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

14.067.244,53 70.000,00 70.000,00 14.067.244,53

17.300.217,96 70.000,00 70.000,00 17.300.217,96

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

cassa

competenza 17.852.458,18 70.000,00 70.000,00 17.852.458,18

26.707.763,84 70.000,00 70.000,00 26.707.763,84

10 Risorse umane

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

79.909.707,22 104.085,36 0,00 80.013.792,58

80.579.863,15 104.085,36 0,00 80.683.948,51

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

1.125.232,25 11.500,00 11.500,00 1.125.232,25

1.250.029,84 11.500,00 11.500,00 1.250.029,84

10 Risorse umane
cassa

competenza 90.296.704,08 115.585,36 11.500,00 90.400.789,44

91.682.517,90 115.585,36 11.500,00 91.786.603,26

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
competenza

cassa

417.256.109,54 185.585,36 81.500,00 417.360.194,90

447.790.480,21 185.585,36 81.500,00 447.894.565,57

Pagina 1 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.088.706,73 13.000,00 13.000,00 1.088.706,73

1.294.227,37 13.000,00 13.000,00 1.294.227,37

01 Sport e tempo libero
cassa

competenza 9.908.249,75 13.000,00 13.000,00 9.908.249,75

10.499.158,28 13.000,00 13.000,00 10.499.158,28

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
competenza

cassa

10.495.999,75 13.000,00 13.000,00 10.495.999,75

11.090.243,48 13.000,00 13.000,00 11.090.243,48

Pagina 2 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

07 Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

3.450.457,07 0,00 0,00 3.450.457,07

8.443.604,14 0,00 0,00 8.443.604,14

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo
cassa

competenza 11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

07 Turismo
competenza

cassa

11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

Pagina 3 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

111.118.140,86 0,00 490.000,00 110.628.140,86

140.569.726,49 0,00 490.000,00 140.079.726,49

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
cassa

competenza 141.661.841,43 0,00 490.000,00 141.171.841,43

176.190.136,64 0,00 490.000,00 175.700.136,64

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

competenza

cassa

300.829.133,56 0,00 490.000,00 300.339.133,56

384.682.274,53 0,00 490.000,00 384.192.274,53

Pagina 4 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

58.444.801,78 100.154,76 0,00 58.544.956,54

59.945.801,78 100.154,76 0,00 60.045.956,54

01 Trasporto ferroviario
cassa

competenza 142.062.707,45 100.154,76 0,00 142.162.862,21

181.208.707,45 100.154,76 0,00 181.308.862,21

02 Trasporto pubblico locale

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

95.229.267,46 0,00 12.814.505,00 82.414.762,46

97.698.871,26 0,00 12.814.505,00 84.884.366,26

02 Trasporto pubblico locale
cassa

competenza 196.008.143,64 0,00 12.814.505,00 183.193.638,64

205.399.678,30 0,00 12.814.505,00 192.585.173,30

10 Trasporti e diritto alla mobilità
competenza

cassa

650.778.492,50 100.154,76 12.814.505,00 638.064.142,26

711.634.053,23 100.154,76 12.814.505,00 698.919.702,99

Pagina 5 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

11 Soccorso civile

02 Interventi a seguito di calamità naturali

202 Investimenti fissi lordi
competenza

cassa

342.994,31 8.914,40 8.914,40 342.994,31

388.954,78 8.914,40 8.914,40 388.954,78

02 Interventi a seguito di calamità naturali
cassa

competenza 62.487.695,59 8.914,40 8.914,40 62.487.695,59

79.634.520,84 8.914,40 8.914,40 79.634.520,84

11 Soccorso civile
competenza

cassa

88.109.599,76 8.914,40 8.914,40 88.109.599,76

106.892.837,90 8.914,40 8.914,40 106.892.837,90

Pagina 6 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

106.517,80 596.730,00 0,00 703.247,80

207.788,13 596.730,00 0,00 804.518,13

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.971.894,43 30.000,00 0,00 2.001.894,43

2.320.009,87 30.000,00 0,00 2.350.009,87

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

35.426.915,90 0,00 1.100.000,00 34.326.915,90

43.479.678,22 0,00 1.100.000,00 42.379.678,22

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 40.982.437,79 633.930,00 1.100.000,00 40.516.367,79

52.873.559,92 633.930,00 1.100.000,00 52.407.489,92

05 Interventi per le famiglie

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

05 Interventi per le famiglie
cassa

competenza 17.031.886,67 0,00 0,00 17.031.886,67

18.010.932,55 0,00 0,00 18.010.932,55

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

26.485.852,02 40.000,00 0,00 26.525.852,02

26.960.468,20 40.000,00 0,00 27.000.468,20

Pagina 7 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 29.248.231,29 40.000,00 0,00 29.288.231,29

34.014.043,71 40.000,00 0,00 34.054.043,71

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

97.989.244,29 673.930,00 1.100.000,00 97.563.174,29

128.946.840,98 673.930,00 1.100.000,00 128.520.770,98

Pagina 8 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

13 Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

cassa

competenza 1.630.000,00 50.000.000,00 0,00 51.630.000,00

1.697.827,70 50.000.000,00 0,00 51.697.827,70

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

183.012.845,16 0,00 200.000,00 182.812.845,16

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
cassa

competenza 7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

184.143.624,78 0,00 200.000,00 183.943.624,78

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

5.163.591,20 2.150.115,00 0,00 7.313.706,20

17.385.504,66 2.150.115,00 0,00 19.535.619,66

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 36.571.598,79 2.150.115,00 0,00 38.721.713,79

77.737.955,03 2.150.115,00 0,00 79.888.070,03

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.179.046.025,34 52.150.115,00 200.000,00 1.230.996.140,34

1.508.867.440,75 52.150.115,00 200.000,00 1.560.817.555,75

Pagina 9 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria,PMI e Artigianato

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

83.178.700,69 0,00 334.000,00 82.844.700,69

168.193.646,67 0,00 334.000,00 167.859.646,67

01 Industria,PMI e Artigianato
cassa

competenza 153.784.600,96 0,00 334.000,00 153.450.600,96

252.404.272,77 0,00 334.000,00 252.070.272,77

03 Ricerca e innovazione

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

85.408.589,25 824.000,00 0,00 86.232.589,25

137.497.192,84 824.000,00 0,00 138.321.192,84

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 89.751.079,76 824.000,00 0,00 90.575.079,76

143.123.579,74 824.000,00 0,00 143.947.579,74

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

261.383.317,03 824.000,00 334.000,00 261.873.317,03

422.199.543,50 824.000,00 334.000,00 422.689.543,50

Pagina 10 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

161.428.579,73 0,00 250.000,00 161.178.579,73

162.042.870,80 0,00 250.000,00 161.792.870,80

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

112.682.065,82 1.100.000,00 24.750.000,00 89.032.065,82

119.802.593,31 1.100.000,00 24.750.000,00 96.152.593,31

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

Pagina 11 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

124.165.102,69 1.443.442,00 127.887,10 125.480.657,59

134.270.103,58 1.443.442,00 127.887,10 135.585.658,48

205 Altre spese in conto capitale
competenza

cassa

0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

Pagina 12 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

01 Fondi di riserva
cassa

competenza 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

03 Altri Fondi

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

2.806.895,38 0,00 40.000,00 2.766.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 2.962.895,38 0,00 40.000,00 2.922.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

12.265.651,76 0,00 40.000,00 12.225.651,76

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

Pagina 13 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato J

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 4.308.061.096,69 56.827.028,62 40.209.806,50 4.324.678.318,81

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 798.160,38 0,00 0,00 798.160,38

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 4.308.859.257,07 56.827.028,62 40.209.806,50 4.325.476.479,19

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

Pagina 14 di 14



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

101.683,89 596.730,00 0,00 698.413,89

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.136.382,63 30.000,00 0,00 1.166.382,63

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 10.855.218,09 633.930,00 0,00 11.489.148,09

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 1.100.000,00 40.000,00 0,00 1.140.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

19.300.354,06 673.930,00 0,00 19.974.284,06

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

1.291.134,15 1.433.410,00 0,00 2.724.544,15

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.176.183,25 1.433.410,00 0,00 14.609.593,25

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.157.153.072,54 1.433.410,00 0,00 1.158.586.482,54

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

14 Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

28.884.899,57 344.876,20 0,00 29.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 29.884.899,57 344.876,20 0,00 30.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

119.625.370,69 344.876,20 0,00 119.970.246,89

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

900.000,00 0,00 900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

51.000.000,00 0,00 24.100.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

42.348.872,87 962.295,00 344.876,20 42.966.291,67

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

20 Fondi e accantonamenti

03 Altri Fondi

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

508.000,00 0,00 40.000,00 468.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 608.000,00 0,00 40.000,00 568.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

8.768.109,18 0,00 40.000,00 8.728.109,18

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato K

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 7



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato L

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 9.600,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

55.868,70 795.640,00 0,00 851.508,70

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

101.135,83 40.000,00 0,00 141.135,83

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 13.711.020,82 845.240,00 0,00 14.556.260,82

0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

30.879.827,26 845.240,00 0,00 31.725.067,26

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato L

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

0,00 1.075.058,00 0,00 1.075.058,00

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.541.409,56 1.075.058,00 0,00 14.616.467,56

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.143.745.556,29 1.075.058,00 0,00 1.144.820.614,29

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato L

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

45.841.411,57 721.721,00 0,00 46.563.132,57

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 2024/2026

Allegato L

Spese per Missioni, Programmi e Macroaggregati - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

MACROAGGREGATO
DENOMINAZIONE

in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 4



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato M

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E16452
Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 – TRASFERIMENTI
DALLA REGIONE SICILIANA CAPOFILA

competenza

cassa

0,00

0,00

633.930,00

633.930,00

0,00

0,00

633.930,00

633.930,00E.2.01.01.02.000

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
competenza

cassa

7.263.266,34

14.571.986,97

633.930,00

633.930,00

0,00

0,00

7.897.196,34

15.205.916,97

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

228.279.843,47

399.209.176,00

633.930,00

633.930,00

0,00

0,00

228.913.773,47

399.843.106,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese

E19003 (Nuovo) Entrate rivenienti dall'Accordo Progetti di Sviluppo del
15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione Basilicata, ENI SpA e Shell
Italia E&P SpA

competenza

cassa

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00E.2.01.03.02.000

E19004 (Nuovo) Trasferimenti rivenienti dagll'Accordo per Progetti di
Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione Basilicata,
ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Cofinanziamento per Progetto
riferito a nuovo modello organizzativo della rete di assistenza

competenza

cassa

0,00

0,00

50.000.000,00

50.000.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

50.000.000,00E.2.01.03.02.000

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese
competenza

cassa

312.619.591,08

315.001.986,59

50.000.000,00

50.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

337.619.591,08

340.001.986,59

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
competenza

cassa

312.619.591,08

315.001.986,59

50.000.000,00

50.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

337.619.591,08

340.001.986,59

Pagina 1 di 5



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato M

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 546.260.364,47

733.319.065,29

50.633.930,00

50.633.930,00

25.000.000,00

25.000.000,00

571.894.294,47

758.952.995,29

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti

3050200 Rimborsi in entrata

E27090 INTROITI PER  ANTICIPAZIONE DELLA RETRIBUZIONE AL
PERSONALE REGIONALE COMANDATO PRESSO ALTRI ENTI E
RELATIVI ONERI ACCESSORI

competenza

cassa

1.000.000,00

2.237.745,91

63.545,12

63.545,12

0,00

0,00

1.063.545,12

2.301.291,03E.3.05.02.01.000

E28060 INTROITI DA TERZI PER INCARICHI CONFERITI AI DIRIGENTI
REGIONALI IN RAGIONE DEL LORO UFFICIO O SU
DESIGNAZIONE DELLA REGIONE

competenza

cassa

0,00

0,00

40.540,24

40.540,24

0,00

0,00

40.540,24

40.540,24E.3.05.02.03.000

3050200 Rimborsi in entrata
competenza

cassa

10.203.078,88

22.589.562,65

104.085,36

104.085,36

0,00

0,00

10.307.164,24

22.693.648,01

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti
competenza

cassa

12.463.097,40

26.230.878,72

104.085,36

104.085,36

0,00

0,00

12.567.182,76

26.334.964,08

3000000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
cassa

competenza 35.289.597,40

119.246.739,76

104.085,36

104.085,36

0,00

0,00

35.393.682,76

119.350.825,12

Pagina 2 di 5



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato M

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Contributi agli investimenti

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E29568 Trasferimenti PON “Infrastrutture e reti” 2014-2020 – Risorse
REACT-EU

competenza

cassa

12.817.905,00

16.608.905,00

0,00

0,00

12.814.505,00

12.814.505,00

3.400,00

3.794.400,00E.4.02.01.01.000

E29569 Trasferimento risorse DM 164/2021 per acquisto materiale
rotabile per trasporto ferroviario regionale – annualità 2021-
2033

competenza

cassa

2.021.553,06

2.021.553,06

100.154,76

100.154,76

0,00

0,00

2.121.707,82

2.121.707,82E.4.02.01.01.000

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

735.268.522,88

1.650.282.216,49

100.154,76

100.154,76

12.814.505,00

12.814.505,00

722.554.172,64

1.637.567.866,25

4020000 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

911.988.936,17

1.926.309.751,14

100.154,76

100.154,76

12.814.505,00

12.814.505,00

899.274.585,93

1.913.595.400,90

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

E18470
(Nuovo) Trasferimento dal Ministero della Salute - PN Equità
nella Salute 2021-2027

competenza

cassa

0,00

0,00

3.593.557,00

3.593.557,00

0,00

0,00

3.593.557,00

3.593.557,00E.4.03.10.01.000

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

103.935.419,40

163.472.959,84

3.593.557,00

3.593.557,00

0,00

0,00

107.528.976,40

167.066.516,84

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

103.935.419,40

163.472.959,84

3.593.557,00

3.593.557,00

0,00

0,00

107.528.976,40

167.066.516,84

Pagina 3 di 5



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato M

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 1.015.924.355,57

2.089.782.710,98

3.693.711,76

3.693.711,76

12.814.505,00

12.814.505,00

1.006.803.562,33

2.080.661.917,74

Pagina 4 di 5



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato M

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2024

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 3.749.728.169,22 54.431.727,12 37.814.505,00 3.766.345.391,34

Cassa 5.330.919.816,23 54.431.727,12 37.814.505,00 5.347.537.038,35

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 559.131.087,85 0,00 0,00 559.131.087,85

FONDO CASSA Cassa 448.748.686,76 0,00 0,00 448.748.686,76

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 4.308.859.257,07 54.431.727,12 37.814.505,00 4.325.476.479,19

Cassa 5.779.668.502,99 54.431.727,12 37.814.505,00 5.796.285.725,11

Pagina 5 di 5



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato N

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E16452
Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 – TRASFERIMENTI
DALLA REGIONE SICILIANA CAPOFILA

competenza

cassa

0,00

0,00

633.930,00

0,00

0,00

0,00

633.930,00

0,00E.2.01.01.02.000

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
competenza

cassa

4.915.000,00

0,00

633.930,00

0,00

0,00

0,00

5.548.930,00

0,00

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

149.086.466,62

0,00

633.930,00

0,00

0,00

0,00

149.720.396,62

0,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese

E19003 Entrate rivenienti dall'Accordo Progetti di Sviluppo del
15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione Basilicata, ENI SpA e Shell
Italia E&P SpA

competenza

cassa

25.000.000,00

0,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

0,00

0,00E.2.01.03.02.000

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese
competenza

cassa

56.300.000,00

0,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

31.300.000,00

0,00

2010300 Trasferimenti correnti da Imprese
competenza

cassa

56.300.000,00

0,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

31.300.000,00

0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 209.821.701,58

0,00

633.930,00

0,00

25.000.000,00

0,00

185.455.631,58

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato N

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

E18470
Trasferimento dal Ministero della Salute - PN Equità nella Salute
2021-2027

competenza

cassa

0,00

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

2.395.705,00

0,00E.4.03.10.01.000

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

13.279.999,57

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

15.675.704,57

0,00

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

13.279.999,57

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

15.675.704,57

0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 264.280.967,20

0,00

2.395.705,00

0,00

0,00

0,00

266.676.672,20

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato N

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.626.022.419,73 3.029.635,00 25.000.000,00 2.604.052.054,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 3.128.411,90 0,00 0,00 3.128.411,90

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.629.150.831,63 3.029.635,00 25.000.000,00 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato O

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E16452
Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 – TRASFERIMENTI
DALLA REGIONE SICILIANA CAPOFILA

competenza

cassa

0,00

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

845.240,00

0,00E.2.01.01.02.000

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
competenza

cassa

4.885.000,00

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

5.730.240,00

0,00

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

132.232.317,35

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

133.077.557,35

0,00

2000000 TRASFERIMENTI CORRENTI
cassa

competenza 165.655.789,27

0,00

845.240,00

0,00

0,00

0,00

166.501.029,27

0,00

Pagina 1 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato O

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

E18470
Trasferimento dal Ministero della Salute - PN Equità nella Salute
2021-2027

competenza

cassa

0,00

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

1.796.779,00

0,00E.4.03.10.01.000

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche
competenza

cassa

1.090.903,40

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

2.887.682,40

0,00

4030000 Altri trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

1.090.903,40

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

2.887.682,40

0,00

4000000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
cassa

competenza 323.335.886,51

0,00

1.796.779,00

0,00

0,00

0,00

325.132.665,51

0,00

Pagina 2 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato O

Entrate per Titoli, tipologie, categorie e capitoli - Esercizio 2026

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.643.426,73 2.642.019,00 0,00 2.621.285.445,73

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO VINCOLATO Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO Competenza 14.017,80 0,00 0,00 14.017,80

TOTALE GENERALE CON AVANZO e FONDO PLURIENNALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 3



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

1 Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi

U03314

U.1.03.02.04.000

FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PERSONALE S.U.A.-R.B.

cassa

competenza 150.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00

150.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00

U03315

U.1.03.02.16.000

SPESE DI PUBBLICITA' DA SOSTENERE PER GARE DELLA STAZIONE UNICA
APPALTANTE.

cassa

competenza 100.000,00 70.000,00 0,00 170.000,00

126.452,00 70.000,00 0,00 196.452,00

U03316

U.1.03.02.11.000

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE

cassa

competenza 91.222,00 0,00 20.000,00 71.222,00

91.222,00 0,00 20.000,00 71.222,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

14.067.244,53 70.000,00 70.000,00 14.067.244,53

17.300.217,96 70.000,00 70.000,00 17.300.217,96

1 Spese correnti
competenza

cassa

15.777.091,82 70.000,00 70.000,00 15.777.091,82

19.198.137,63 70.000,00 70.000,00 19.198.137,63

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

cassa

competenza 17.852.458,18 70.000,00 70.000,00 17.852.458,18

26.707.763,84 70.000,00 70.000,00 26.707.763,84

10 Risorse umane

1 Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 1 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

10 Risorse umane

1 Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente

U08180

U.1.01.01.01.000

EROGAZIONI DI COMPENSI AI DIRIGENTI REGIONALI DOVUTI PER LO
SVOLGIMENTO DI INCARICHI CONFERITI AI MEDESIMI IN RAGIONE DEL
LORO UFFICIO O SU DESIGNAZIONE DELLA REGIONE

cassa

competenza 0,00 40.540,24 0,00 40.540,24

0,00 40.540,24 0,00 40.540,24

U08389

U.1.01.01.01.000

Liquidazione Incentivi Arretrati personale ex Comunità Montane

cassa

competenza 0,00 63.545,12 0,00 63.545,12

0,00 63.545,12 0,00 63.545,12

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

79.909.707,22 104.085,36 0,00 80.013.792,58

80.579.863,15 104.085,36 0,00 80.683.948,51

103 Acquisto di beni e servizi

U08120

U.1.03.02.18.000

SPESE PER LA VIGILANZA SANITARIA CURATE DAL SERVIZIO DI
PREVENZIONE E PROTEZIONE IN APPLICAZIONE DEL DLGS 81/2009

cassa

competenza 30.000,00 11.500,00 0,00 41.500,00

30.000,00 11.500,00 0,00 41.500,00

U08340

U.1.03.02.04.000

SPESE PER ATTIVITA' FORMATIVE E INFORMATIVE DEL PERSONALE IN
APPLICAZIONE DEL DLGS 81/2009 CURATE DAL SERVIZIO DI
PREVENZIONE E  PROTEZIONE

cassa

competenza 42.323,90 0,00 7.500,00 34.823,90

42.323,90 0,00 7.500,00 34.823,90

U08341

U.1.03.02.99.000

Altri servizi relativi alla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs.
81/2008

cassa

competenza 32.063,65 0,00 4.000,00 28.063,65

32.063,65 0,00 4.000,00 28.063,65

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

1.125.232,25 11.500,00 11.500,00 1.125.232,25

1.250.029,84 11.500,00 11.500,00 1.250.029,84

Pagina 2 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

10 Risorse umane

1 Spese correnti

1 Spese correnti
competenza

cassa

86.421.704,08 115.585,36 11.500,00 86.525.789,44

87.307.517,90 115.585,36 11.500,00 87.411.603,26

10 Risorse umane
cassa

competenza 90.296.704,08 115.585,36 11.500,00 90.400.789,44

91.682.517,90 115.585,36 11.500,00 91.786.603,26

01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
competenza

cassa

417.256.109,54 185.585,36 81.500,00 417.360.194,90

447.790.480,21 185.585,36 81.500,00 447.894.565,57

Pagina 3 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U20020

U.1.04.04.01.000

INTERVENTI A SOSTEGNO DEI CAMPIONATI NAZIONALI FEDERALI E DELLE
MANIFESTAZIONI FEDERALI DI INTERESSE NAZIONALE E
INTERNAZIONALE.  ARTT. 15-18  L.R. N.26/2004.

cassa

competenza 655.158,73 13.000,00 0,00 668.158,73

739.439,37 13.000,00 0,00 752.439,37

U20120

U.1.04.04.01.000

CONTRIBUTI PER  LA PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA PER LE
PERSONE DISABILI - L.R. 26/2004

cassa

competenza 79.716,00 0,00 13.000,00 66.716,00

80.556,00 0,00 13.000,00 67.556,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.088.706,73 13.000,00 13.000,00 1.088.706,73

1.294.227,37 13.000,00 13.000,00 1.294.227,37

1 Spese correnti
competenza

cassa

1.088.706,73 13.000,00 13.000,00 1.088.706,73

1.294.227,37 13.000,00 13.000,00 1.294.227,37

01 Sport e tempo libero
cassa

competenza 9.908.249,75 13.000,00 13.000,00 9.908.249,75

10.499.158,28 13.000,00 13.000,00 10.499.158,28

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
competenza

cassa

10.495.999,75 13.000,00 13.000,00 10.495.999,75

11.090.243,48 13.000,00 13.000,00 11.090.243,48

Pagina 4 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

07 Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U54128

U.1.04.04.01.000

(Modificato) Interventi infrastrutturali materiali e/o immateriali di
ampliamento, riqualificazione dell'offerta dei servizi, di recupero ed
efficientamento energetico delle aree produttive e servizi per la
sicurezza della balneazione per il sistema turistico regionale. INTESA
REGIONE-MASE-MEF, ai sensi dell'art. 45 della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

cassa

competenza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

3.450.457,07 0,00 0,00 3.450.457,07

8.443.604,14 0,00 0,00 8.443.604,14

1 Spese correnti
competenza

cassa

3.501.709,47 0,00 0,00 3.501.709,47

8.495.604,54 0,00 0,00 8.495.604,54

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo
cassa

competenza 11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

07 Turismo
competenza

cassa

11.760.449,14 0,00 0,00 11.760.449,14

18.047.836,31 0,00 0,00 18.047.836,31

Pagina 5 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U26078

U.2.03.01.02.000

PO FESR 2014-2020  ASSE V - TUTELA DELL’AMBIENTE ED USO
EFFICIENTE DELLE RISORSE                    - OT6  - O.S. 6.D.6.5.A

cassa

competenza 6.857.564,72 0,00 490.000,00 6.367.564,72

6.892.861,72 0,00 490.000,00 6.402.861,72

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

111.118.140,86 0,00 490.000,00 110.628.140,86

140.569.726,49 0,00 490.000,00 140.079.726,49

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

127.120.390,51 0,00 490.000,00 126.630.390,51

160.898.180,83 0,00 490.000,00 160.408.180,83

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
cassa

competenza 141.661.841,43 0,00 490.000,00 141.171.841,43

176.190.136,64 0,00 490.000,00 175.700.136,64

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

competenza

cassa

300.829.133,56 0,00 490.000,00 300.339.133,56

384.682.274,53 0,00 490.000,00 384.192.274,53

Pagina 6 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

10 Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U35263

U.2.03.03.03.000

DM 164/2021 di riparto risorse annualità 2021-2033. Spese per l’
acquisto materiale rotabile per trasporto ferroviario regionale

cassa

competenza 2.021.553,06 100.154,76 0,00 2.121.707,82

2.021.553,06 100.154,76 0,00 2.121.707,82

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

58.444.801,78 100.154,76 0,00 58.544.956,54

59.945.801,78 100.154,76 0,00 60.045.956,54

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

58.531.980,05 100.154,76 0,00 58.632.134,81

60.032.980,05 100.154,76 0,00 60.133.134,81

01 Trasporto ferroviario
cassa

competenza 142.062.707,45 100.154,76 0,00 142.162.862,21

181.208.707,45 100.154,76 0,00 181.308.862,21

02 Trasporto pubblico locale

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U35262

U.2.03.03.03.000

PON “Infrastrutture e reti” 2014-2020 – Risorse REACT-EU

cassa

competenza 12.817.905,00 0,00 12.814.505,00 3.400,00

12.817.905,00 0,00 12.814.505,00 3.400,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

95.229.267,46 0,00 12.814.505,00 82.414.762,46

97.698.871,26 0,00 12.814.505,00 84.884.366,26

Pagina 7 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

10 Trasporti e diritto alla mobilità

02 Trasporto pubblico locale

2 Spese in conto capitale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

99.222.650,76 0,00 12.814.505,00 86.408.145,76

101.692.254,56 0,00 12.814.505,00 88.877.749,56

02 Trasporto pubblico locale
cassa

competenza 196.008.143,64 0,00 12.814.505,00 183.193.638,64

205.399.678,30 0,00 12.814.505,00 192.585.173,30

10 Trasporti e diritto alla mobilità
competenza

cassa

650.778.492,50 100.154,76 12.814.505,00 638.064.142,26

711.634.053,23 100.154,76 12.814.505,00 698.919.702,99

Pagina 8 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

11 Soccorso civile

02 Interventi a seguito di calamità naturali

2 Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi

U39225

U.2.02.01.01.000

O.C.D.P.C. n. 719/2020 – “Piano di ripristino della capacità operativa del
servizio nazionale della Protezione civile” – Spese per mezzi di trasporto

cassa

competenza 28.659,21 8.914,40 0,00 37.573,61

74.619,68 8.914,40 0,00 83.534,08

U39226

U.2.02.01.05.000

O.C.D.P.C. n. 719/2020 – “Piano di ripristino della capacità operativa del
servizio nazionale della Protezione civile” – Spese per attrezzature

cassa

competenza 18.914,40 0,00 8.914,40 10.000,00

18.914,40 0,00 8.914,40 10.000,00

202 Investimenti fissi lordi
competenza

cassa

342.994,31 8.914,40 8.914,40 342.994,31

388.954,78 8.914,40 8.914,40 388.954,78

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

61.145.553,49 8.914,40 8.914,40 61.145.553,49

77.724.069,46 8.914,40 8.914,40 77.724.069,46

02 Interventi a seguito di calamità naturali
cassa

competenza 62.487.695,59 8.914,40 8.914,40 62.487.695,59

79.634.520,84 8.914,40 8.914,40 79.634.520,84

11 Soccorso civile
competenza

cassa

88.109.599,76 8.914,40 8.914,40 88.109.599,76

106.892.837,90 8.914,40 8.914,40 106.892.837,90

Pagina 9 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente

U43260

U.1.01.01.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Responsabile di Servizio o Dirigente di
settore

cassa

competenza 0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

103 Acquisto di beni e servizi

U43244

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SERVIZI DI SUPPORTO ALLA
MOBILITA' CONNESSA AL LAVORO

cassa

competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

U43246

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - ATTIVAZIONE E GESTIONE DI N.2 POLI
SOCIALI. COPROGETTAZIONE ENTI DEL TERZO SETTORE

cassa

competenza 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

U43248

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI MEDIAZIONE CULTURALE PER
AZIONI TRASVERSALI

cassa

competenza 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

U43252

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO
MODELLIZZAZIONE DI LABORATORI TERRITORIALI E CREAZIONE FONDO
DI GARANZIA cassa

competenza 0,00 91.500,00 0,00 91.500,00

0,00 91.500,00 0,00 91.500,00

U43254

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SVILUPPO PIATTAFORMA
PRENOTAZIONE LAVORO ON LINE PER ENGAGEMENT

cassa

competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

Pagina 10 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi

U43256

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Attivazione di percorsi di formazione civico-
linguistico livello pre A1

cassa

competenza 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

U43258

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Servizi di accoglienza o coprogettazione

cassa

competenza 0,00 307.230,00 0,00 307.230,00

0,00 307.230,00 0,00 307.230,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

106.517,80 596.730,00 0,00 703.247,80

207.788,13 596.730,00 0,00 804.518,13

104 Trasferimenti correnti

U43250

U.1.04.01.01.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE CON
FONDAZIONI SCIENTIFICHE O ENTI DI RICERCA

cassa

competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.971.894,43 30.000,00 0,00 2.001.894,43

2.320.009,87 30.000,00 0,00 2.350.009,87

1 Spese correnti
competenza

cassa

2.078.412,23 633.930,00 0,00 2.712.342,23

2.527.798,00 633.930,00 0,00 3.161.728,00

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

Pagina 11 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U43015

U.2.03.01.02.000

PO FESR 2014-2020 - ASSE 7 - INCLUSIONE SOCIALE

cassa

competenza 20.231.921,67 0,00 1.100.000,00 19.131.921,67

26.770.464,24 0,00 1.100.000,00 25.670.464,24

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

35.426.915,90 0,00 1.100.000,00 34.326.915,90

43.479.678,22 0,00 1.100.000,00 42.379.678,22

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

38.904.025,56 0,00 1.100.000,00 37.804.025,56

50.345.761,92 0,00 1.100.000,00 49.245.761,92

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 40.982.437,79 633.930,00 1.100.000,00 40.516.367,79

52.873.559,92 633.930,00 1.100.000,00 52.407.489,92

05 Interventi per le famiglie

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U57305

U.2.03.01.02.000

(Modificato) Interventi per favorire l'accesso ai servizi socio-educativi ed
assistenziali - PO FSE 2014-2020 ASSE 2

cassa

competenza 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

Pagina 12 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

05 Interventi per le famiglie

2 Spese in conto capitale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00

4.575.525,70 0,00 0,00 4.575.525,70

05 Interventi per le famiglie
cassa

competenza 17.031.886,67 0,00 0,00 17.031.886,67

18.010.932,55 0,00 0,00 18.010.932,55

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U46016

U.1.04.01.02.000

(Nuovo) Istituzione del reddito di libertà per le donne vittime di violenza -
LR 16/2024

cassa

competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

26.485.852,02 40.000,00 0,00 26.525.852,02

26.960.468,20 40.000,00 0,00 27.000.468,20

1 Spese correnti
competenza

cassa

26.559.837,07 40.000,00 0,00 26.599.837,07

27.034.453,25 40.000,00 0,00 27.074.453,25

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 29.248.231,29 40.000,00 0,00 29.288.231,29

34.014.043,71 40.000,00 0,00 34.054.043,71

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

97.989.244,29 673.930,00 1.100.000,00 97.563.174,29

128.946.840,98 673.930,00 1.100.000,00 128.520.770,98

Pagina 13 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

13 Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

2 Spese in conto capitale

204 Trasferimenti in conto capitale

U49009

U.2.04.21.02.000

(Nuovo) Trasferimenti alle Aziende sanitarie per cofinanziamento
Progetto di Sviluppo per nuovo modello organizzativo della rete di
assistenza sanitaria regionale in un’ottica One Health

cassa

competenza 0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

cassa

competenza 1.630.000,00 50.000.000,00 0,00 51.630.000,00

1.697.827,70 50.000.000,00 0,00 51.697.827,70

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U51046

U.2.03.01.02.000

Investimenti da contributi dello Stato - Art. 1, co. 134, L. 30/12/2018, n.
145, e ss.mm.ii. Infrastrutture sanitarie

cassa

competenza 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00

200.000,00 0,00 200.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

183.012.845,16 0,00 200.000,00 182.812.845,16

Pagina 14 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

13 Tutela della salute

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

2 Spese in conto capitale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

184.143.624,78 0,00 200.000,00 183.943.624,78

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
cassa

competenza 7.767.176,30 0,00 200.000,00 7.567.176,30

184.143.624,78 0,00 200.000,00 183.943.624,78

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale

204 Trasferimenti in conto capitale

U52012

U.2.04.21.02.000

(Nuovo) PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FSE

cassa

competenza 0,00 2.150.115,00 0,00 2.150.115,00

0,00 2.150.115,00 0,00 2.150.115,00

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

5.163.591,20 2.150.115,00 0,00 7.313.706,20

17.385.504,66 2.150.115,00 0,00 19.535.619,66

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

6.918.990,83 2.150.115,00 0,00 9.069.105,83

22.978.474,05 2.150.115,00 0,00 25.128.589,05

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 36.571.598,79 2.150.115,00 0,00 38.721.713,79

77.737.955,03 2.150.115,00 0,00 79.888.070,03

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.179.046.025,34 52.150.115,00 200.000,00 1.230.996.140,34

1.508.867.440,75 52.150.115,00 200.000,00 1.560.817.555,75

Pagina 15 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

14 Sviluppo economico e competitività

01 Industria,PMI e Artigianato

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U53706

U.2.03.01.01.000

PO FESR BASILICATA 2014-2020 - ASSE 3. AMMINISTRAZIONI CENTRALI

cassa

competenza 334.000,00 0,00 334.000,00 0,00

334.000,00 0,00 334.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

83.178.700,69 0,00 334.000,00 82.844.700,69

168.193.646,67 0,00 334.000,00 167.859.646,67

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

83.178.700,69 0,00 334.000,00 82.844.700,69

168.220.357,17 0,00 334.000,00 167.886.357,17

01 Industria,PMI e Artigianato
cassa

competenza 153.784.600,96 0,00 334.000,00 153.450.600,96

252.404.272,77 0,00 334.000,00 252.070.272,77

03 Ricerca e innovazione

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U55115

U.2.03.03.03.000

 PO FESR 2014-2020  ASSE I - RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  - OT1 - O.S. 1.B.1.1-Imprese

cassa

competenza 3.347.414,79 824.000,00 0,00 4.171.414,79

9.909.477,65 824.000,00 0,00 10.733.477,65

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

85.408.589,25 824.000,00 0,00 86.232.589,25

137.497.192,84 824.000,00 0,00 138.321.192,84

Pagina 16 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

14 Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione

2 Spese in conto capitale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

85.691.079,76 824.000,00 0,00 86.515.079,76

137.779.683,35 824.000,00 0,00 138.603.683,35

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 89.751.079,76 824.000,00 0,00 90.575.079,76

143.123.579,74 824.000,00 0,00 143.947.579,74

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

261.383.317,03 824.000,00 334.000,00 261.873.317,03

422.199.543,50 824.000,00 334.000,00 422.689.543,50

Pagina 17 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U62116

U.1.04.03.01.000

Accordo Progetti di Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione
Basilicata, ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Trasferimenti correnti ad
imprese controllate

cassa

competenza 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

161.428.579,73 0,00 250.000,00 161.178.579,73

162.042.870,80 0,00 250.000,00 161.792.870,80

1 Spese correnti
competenza

cassa

161.712.979,73 0,00 250.000,00 161.462.979,73

162.327.270,80 0,00 250.000,00 162.077.270,80

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U62025

U.2.03.01.02.000

 PO FESR 2014-2020  ASSE IV - ENERGIA E MOBILITA' URBANA  - OT4 - O.
S. 4.G.4.4

cassa

competenza 5.500.876,32 1.100.000,00 0,00 6.600.876,32

5.500.876,32 1.100.000,00 0,00 6.600.876,32

U62112

U.2.03.03.03.000

Accordo Progetti di Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione
Basilicata, ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Contributi agli investimenti ad
altre imprese

cassa

competenza 22.500.000,00 0,00 22.500.000,00 0,00

22.500.000,00 0,00 22.500.000,00 0,00

U62114

U.2.03.02.01.000

Accordo Progetti di Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione
Basilicata, ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Contributi agli investimenti a
famiglie

cassa

competenza 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00 0,00

2.250.000,00 0,00 2.250.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

112.682.065,82 1.100.000,00 24.750.000,00 89.032.065,82

119.802.593,31 1.100.000,00 24.750.000,00 96.152.593,31

Pagina 18 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

2 Spese in conto capitale

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

113.295.694,33 1.100.000,00 24.750.000,00 89.645.694,33

120.416.221,82 1.100.000,00 24.750.000,00 96.766.221,82

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

275.008.674,06 1.100.000,00 25.000.000,00 251.108.674,06

282.743.492,62 1.100.000,00 25.000.000,00 258.843.492,62

Pagina 19 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U52014

U.2.03.01.02.000

(Nuovo) PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FESR

cassa

competenza 0,00 1.443.442,00 0,00 1.443.442,00

0,00 1.443.442,00 0,00 1.443.442,00

U63058

U.2.03.01.02.000

Contributi agli investimenti a Comuni - Art. 1, co. 134, L. 30/12/2018, n.
145, e ss.mm.ii.

cassa

competenza 19.584.711,32 0,00 127.887,10 19.456.824,22

19.722.805,05 0,00 127.887,10 19.594.917,95

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

124.165.102,69 1.443.442,00 127.887,10 125.480.657,59

134.270.103,58 1.443.442,00 127.887,10 135.585.658,48

205 Altre spese in conto capitale

U51048

U.2.05.04.01.000

Restituzione al MEF di risorse finanziarie non utilizzate, assegnate ai
sensi dell'art. 1, co. 134, L. 30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii

cassa

competenza 0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

205 Altre spese in conto capitale
competenza

cassa

0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

0,00 327.887,10 0,00 327.887,10

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

124.355.102,69 1.771.329,10 127.887,10 125.998.544,69

134.460.103,58 1.771.329,10 127.887,10 136.103.545,58

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

Pagina 20 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

156.368.957,06 1.771.329,10 127.887,10 158.012.399,06

169.997.827,61 1.771.329,10 127.887,10 171.641.269,61

Pagina 21 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

20 Fondi e accantonamenti

01 Fondi di riserva

1 Spese correnti

110 Altre spese correnti

U65020

U.1.10.01.01.000

FONDO DI RISERVA PER GLI STANZIAMENTI DI CASSA ART. 34 LEGGE
REGIONALE 6/09/2001, N.34 E D.LVO 118/2011 E S.M.I.

cassa

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

01 Fondi di riserva
cassa

competenza 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

03 Altri Fondi

1 Spese correnti

110 Altre spese correnti

U67150

U.1.10.01.99.000

FONDO SPECIALE  PER ONERI DI NATURA CORRENTE DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI REGIONALI CHE SI PERFEZIONANO
SUCCESSIVAMENTE ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO

cassa

competenza 100.000,00 0,00 40.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

2.806.895,38 0,00 40.000,00 2.766.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 22 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

20 Fondi e accantonamenti

03 Altri Fondi

1 Spese correnti

1 Spese correnti
competenza

cassa

2.806.895,38 0,00 40.000,00 2.766.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 2.962.895,38 0,00 40.000,00 2.922.895,38

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

12.265.651,76 0,00 40.000,00 12.225.651,76

50.000.000,00 0,00 40.000,00 49.960.000,00

Pagina 23 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato P

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2024

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2024

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2024

TOTALE GENERALE Competenza 4.308.061.096,69 56.827.028,62 40.209.806,50 4.324.678.318,81

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 798.160,38 0,00 0,00 798.160,38

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 4.308.859.257,07 56.827.028,62 40.209.806,50 4.325.476.479,19

Cassa 5.330.650.005,07 56.827.028,62 40.209.806,50 5.347.267.227,19

Pagina 24 di 24



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

Pagina 1 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente

U43260

U.1.01.01.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Responsabile di Servizio o Dirigente di
settore

cassa

competenza 0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 7.200,00 0,00 7.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi

U43244

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SERVIZI DI SUPPORTO ALLA
MOBILITA' CONNESSA AL LAVORO

cassa

competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43246

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - ATTIVAZIONE E GESTIONE DI N.2 POLI
SOCIALI. COPROGETTAZIONE ENTI DEL TERZO SETTORE

cassa

competenza 0,00 135.000,00 0,00 135.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43248

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI MEDIAZIONE CULTURALE PER
AZIONI TRASVERSALI

cassa

competenza 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43252

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO
MODELLIZZAZIONE DI LABORATORI TERRITORIALI E CREAZIONE FONDO
DI GARANZIA cassa

competenza 0,00 91.500,00 0,00 91.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43254

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SVILUPPO PIATTAFORMA
PRENOTAZIONE LAVORO ON LINE PER ENGAGEMENT

cassa

competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi

U43256

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Attivazione di percorsi di formazione civico-
linguistico livello pre A1

cassa

competenza 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43258

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Servizi di accoglienza o coprogettazione

cassa

competenza 0,00 307.230,00 0,00 307.230,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

101.683,89 596.730,00 0,00 698.413,89

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti

U43250

U.1.04.01.01.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE CON
FONDAZIONI SCIENTIFICHE O ENTI DI RICERCA

cassa

competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

1.136.382,63 30.000,00 0,00 1.166.382,63

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

1.238.066,52 633.930,00 0,00 1.871.996,52

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 10.855.218,09 633.930,00 0,00 11.489.148,09

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Pagina 3 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U46016

U.1.04.01.02.000

Istituzione del reddito di libertà per le donne vittime di violenza - LR
16/2024

cassa

competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

cassa

competenza 1.100.000,00 40.000,00 0,00 1.140.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

19.300.354,06 673.930,00 0,00 19.974.284,06

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale

204 Trasferimenti in conto capitale

U52012

U.2.04.21.02.000

PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FSE

cassa

competenza 0,00 1.433.410,00 0,00 1.433.410,00

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

1.291.134,15 1.433.410,00 0,00 2.724.544,15

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

3.627.419,33 1.433.410,00 0,00 5.060.829,33

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.176.183,25 1.433.410,00 0,00 14.609.593,25

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.157.153.072,54 1.433.410,00 0,00 1.158.586.482,54

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

14 Sviluppo economico e competitività

03 Ricerca e innovazione

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U55115

U.2.03.03.03.000

 PO FESR 2014-2020  ASSE I - RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  - OT1 - O.S. 1.B.1.1-Imprese

cassa

competenza 0,00 344.876,20 0,00 344.876,20

0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

28.884.899,57 344.876,20 0,00 29.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

28.884.899,57 344.876,20 0,00 29.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione
cassa

competenza 29.884.899,57 344.876,20 0,00 30.229.775,77

0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività
competenza

cassa

119.625.370,69 344.876,20 0,00 119.970.246,89

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche

1 Spese correnti

104 Trasferimenti correnti

U62116

U.1.04.03.01.000

Accordo Progetti di Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione
Basilicata, ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Trasferimenti correnti ad
imprese controllate

cassa

competenza 900.000,00 0,00 900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

900.000,00 0,00 900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

900.000,00 0,00 900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U62112

U.2.03.03.03.000

Accordo Progetti di Sviluppo del 15/06/2022 Rep. n. 1162 tra Regione
Basilicata, ENI SpA e Shell Italia E&P SpA - Contributi agli investimenti ad
altre imprese

cassa

competenza 24.100.000,00 0,00 24.100.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

51.000.000,00 0,00 24.100.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

51.000.000,00 0,00 24.100.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Fonti energetiche
cassa

competenza 51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche
competenza

cassa

51.900.000,00 0,00 25.000.000,00 26.900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U52014

U.2.03.01.02.000

PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FESR

cassa

competenza 0,00 962.295,00 0,00 962.295,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U63095

U.2.03.01.02.000

PO FESR 2014-2020 - Investimenti Integrati Territoriali. Amministrazioni
locali

cassa

competenza 10.884.368,30 0,00 344.876,20 10.539.492,10

0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

42.348.872,87 962.295,00 344.876,20 42.966.291,67

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

42.348.872,87 962.295,00 344.876,20 42.966.291,67

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

45.109.620,90 962.295,00 344.876,20 45.727.039,70

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

20 Fondi e accantonamenti

03 Altri Fondi

1 Spese correnti

110 Altre spese correnti

U67150

U.1.10.01.99.000

FONDO SPECIALE  PER ONERI DI NATURA CORRENTE DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI REGIONALI CHE SI PERFEZIONANO
SUCCESSIVAMENTE ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO

cassa

competenza 100.000,00 0,00 40.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti
competenza

cassa

508.000,00 0,00 40.000,00 468.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

508.000,00 0,00 40.000,00 468.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Altri Fondi
cassa

competenza 608.000,00 0,00 40.000,00 568.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi e accantonamenti
competenza

cassa

8.768.109,18 0,00 40.000,00 8.728.109,18

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato Q

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2025

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2025

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2025

TOTALE GENERALE Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.629.150.831,63 3.414.511,20 25.384.876,20 2.607.180.466,63

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 di 10



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

Pagina 1 di 6



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente

U43260

U.1.01.01.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Responsabile di Servizio o Dirigente di
settore

cassa

competenza 0,00 9.600,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

101 Redditi da lavoro dipendente
competenza

cassa

0,00 9.600,00 0,00 9.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi

U43244

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SERVIZI DI SUPPORTO ALLA
MOBILITA' CONNESSA AL LAVORO

cassa

competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43246

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - ATTIVAZIONE E GESTIONE DI N.2 POLI
SOCIALI. COPROGETTAZIONE ENTI DEL TERZO SETTORE

cassa

competenza 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43248

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI MEDIAZIONE CULTURALE PER
AZIONI TRASVERSALI

cassa

competenza 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43252

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SERVIZIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO
MODELLIZZAZIONE DI LABORATORI TERRITORIALI E CREAZIONE FONDO
DI GARANZIA cassa

competenza 0,00 122.000,00 0,00 122.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43254

U.1.03.02.02.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - SPESE PER SVILUPPO PIATTAFORMA
PRENOTAZIONE LAVORO ON LINE PER ENGAGEMENT

cassa

competenza 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 6



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi

U43256

U.1.03.02.11.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Attivazione di percorsi di formazione civico-
linguistico livello pre A1

cassa

competenza 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

U43258

U.1.03.02.99.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - Servizi di accoglienza o coprogettazione

cassa

competenza 0,00 409.640,00 0,00 409.640,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi
competenza

cassa

55.868,70 795.640,00 0,00 851.508,70

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti

U43250

U.1.04.01.01.000

Fami 2021-2027 - SUPREME 2 PROG. 910 IN PARTENARIATO, FILIALE
CAPOFILA REGIONE SICILIA - AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE CON
FONDAZIONI SCIENTIFICHE O ENTI DI RICERCA

cassa

competenza 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti
competenza

cassa

101.135,83 40.000,00 0,00 141.135,83

0,00 0,00 0,00 0,00

1 Spese correnti
competenza

cassa

157.004,53 845.240,00 0,00 1.002.244,53

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
cassa

competenza 13.711.020,82 845.240,00 0,00 14.556.260,82

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 6



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
competenza

cassa

30.879.827,26 845.240,00 0,00 31.725.067,26

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

2 Spese in conto capitale

204 Trasferimenti in conto capitale

U52012

U.2.04.21.02.000

PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FSE

cassa

competenza 0,00 1.075.058,00 0,00 1.075.058,00

0,00 0,00 0,00 0,00

204 Trasferimenti in conto capitale
competenza

cassa

0,00 1.075.058,00 0,00 1.075.058,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

3.283.121,56 1.075.058,00 0,00 4.358.179,56

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria
cassa

competenza 13.541.409,56 1.075.058,00 0,00 14.616.467,56

0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela della salute
competenza

cassa

1.143.745.556,29 1.075.058,00 0,00 1.144.820.614,29

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 6



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

2 Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti

U52014

U.2.03.01.02.000

PN Equità nella Salute 2021-2027 - Interventi FESR

cassa

competenza 0,00 721.721,00 0,00 721.721,00

0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti
competenza

cassa

45.841.411,57 721.721,00 0,00 46.563.132,57

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Spese in conto capitale
competenza

cassa

45.841.411,57 721.721,00 0,00 46.563.132,57

0,00 0,00 0,00 0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali
cassa

competenza 52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
competenza

cassa

52.930.196,57 721.721,00 0,00 53.651.917,57

0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 6



REGIONE BASILICATA

Variazioni al Bilancio finanziario gestionale 2024/2026

Allegato R

Spese per missioni, programmi, titoli, macroaggregati e capitoli - Esercizio 2026

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DENOMINAZIONE
in aumento in diminuizione

STANZIAMENTI DEFINITIVI ANNO
2026

Variazioni
STANZIAMENTO ALL'ULTIMA

DELIBERA DI VARIAZIONE ANNO
2026

TOTALE GENERALE Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE CON DISAVANZO Competenza 2.618.657.444,53 2.642.019,00 0,00 2.621.299.463,53

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 di 6


